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om 1, 2 og 3 måneder, ligesom jeg ikke var i 
stand til at sige for 1,2 og 3 måneder siden, 
hvordan situationen helt præcis ville være i dag. 

I forhold til tidligere er der måske begyndt at 
pible nogle spæde forårstegn frem, ikke bare i 
naturen, men også i økonomien. Der er undersø- 
gelser, der viser, bl.a. som Danmarks Radio kun- 
ne fortælle. i marts måned, at en tredjedel af de, 
der blev fyret i november, fik et job inden for 4 
uger, så der skal altså ikke kun males med sorte 
farver, men også indimellem med nogle lysere 
toner, for der er altså også lyspunkter, og heldig- 
vis for det. De er bare ikke stærke nok, de er ikke 
store nok, og regeringen er meget bekymret for, 
hvor høj ledigheden går hen og bliver. Enhver 
ledig er en ledig for meget, og det er derfor, vi 
tager initiativer, bl.a. også dette initiativ. 

Jeg vil bare lige sige to ord til hr. Frank Aaen. 
Jeg skal ikke beslutte, hvorledes hr. Frank Aaen 
vil disponere sin kalender fra den 29. maj og 
frem til den første tirsdag i oktober, men jeg er 
klar over, at både regeringen og en lang række 
andre partier i Folketinget ikke regner perioden 
for at være en sommerferie, men for at være en 
mødefri periode, hvor man har tid til at holde 
møder med organisationer og virksomheder; 
hvor der er mulighed for at komme rundt i lan- 
det til debatter; hvor der er mulighed for, at man 
andre steder end i København kan se folketings- 
medlemmerne, og hvor vi også kan komme ud 
og høre en række andre røster end dem, der . 
kommer ind på Christiansborg. 

Derfor er den mødefri periode ikke en som- 
merferie -  jo, måske for hr. Frank Aaen, men 
ikke for os andre -  og derfor synes jeg, det er 
fejlagtigt at tegne et billede af, at når man går 
hjem her fra Folketingssalen den 29. maj, sker 
der ikke noget politisk, før vi mødes igen til ok- 
tober. Ifølge forretningsordenen her i Folketin- 
get er der altid mulighed for at indkalde, lige- 
som hr. Frank Aaen jo godt ved, at der også er 
møde i Folketingssalen både den 18. juni og i 
september, og derfor håber jeg bare, at hr. Frank 
Aaen fremover vil lade være med at tegne et bil- 
lede af en feriekalender, som måske er hr. Frank 
Aaens, men som ikke er gældende for resten af 
Folketinget. 

Endelig vil jeg sige til hr. Frank Aaen, at selv 
ikke ifølge de økonomilærebøger, som hr. Frank 
Aaen måtte have læst under sit studium, tror 
jeg, det er muligt at tage en likviditetsudskydel- 
se på 65 mia. kr. og konvertere den til øget vel- 
færdsforbrug. Hr. Frank Aaen fik det til at lyde, 
som om det, at vi har udskudt likviditet for 65 

mia. kr. i 1 måned, kan konverteres til, at man 
kan bruge 65 mia. kr. ekstra på velfærdsydelser. 
Det er jo ikke ét ærligt billede, selv ikke ifølge de 
økonomilærebøger, hr. Frank Aaen favoriserer, 
og som er nogle andre end dem, jeg ynder at læ- 
se; det er helt sikkert. Selv ikke ifølge hr. Frank 
Aaens så kære økonomilærebøger tror jeg, man 
kan konvertere 1 måneds ekstraordinær likvidi- 
tet til et permanent løft af de offentlige udgifter, 
og derfor er det en falsk sammenligning, hr. 
Frank Aaen gjorde her til sidst. 

Jeg er glad for, at et stort flertal i Folketinget 
bakker op om lovgivningen. Jeg forstod ikke, 
om Det Radikale Venstre, undlader at stemme, 
fordi forslaget her er for lidt, eller fordi det er for 
meget, men det overlader jeg til Det Radikale, 
Venstre selv, at finde ud af. Det kan jo også være 
i partiets ånd, altså fordi det på den ene side er 
for lidt og på den anden side for meget, og så er 
vi jo tilbage dér, hvor vi kender Det Radikale 
Venstre. Men jeg glæder mig over, at det store 
flertal bakker lovforslaget op. 

. Kl. 12:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Klaus Hækkerup for en kort bemærkning. 

: ; ' Kl. 12:49 
Klaus Hækkerup (S): 
Ja, nu lykkedes det jo ikke ministeren helt a t  , 
undgå at polemisere til sidst, men jeg vil sige, at 
jeg ikke synes, det var nogen klædelig bemærk- 
ning, ministeren havde om hr. Frank Aaens 
kommentar. Hr. Frank Aaens kommentar gik på, 
at han var parat til at møde op, hvornår det skul- 
le væte. Og det at antyde, at hr. Frank Aaen bare 
ligger derhjemme på sofaen, fra vi stopper her . 
den 29. maj, til vi mødes igen i oktober, synes jeg 
simpelt hen er en utilstedelig fremstilling. 

Men det var slet ikke det, jeg egentlig tog or- 
det for. Jeg vil bare spørge, om det stadig er re- 
geringens vurdering, at krisen er overvundet i , 
løbet af det her efterår, sådan som den nuværen- 
de statsminister på et tidligere tidspunkt gav : 
udtryk for. 

Kl. 12:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføteren. 

Kl. 12:49 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er uanstændigt at vedblive med et fejlagtigt 
citat fra Dagbladet Børsen, som Dagbladet Bør- 
sens egen leder på lederpladsen har erkendt var 
et fejlagtigt citat. Det er en overskrift skrevet af 
journalister, som ikke er dækkende for den da- 
værende finansministers udtalelser, om, at kri- 


